
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 26 июля 2021 

года N 1043 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по 

согласованию переустройства и (или) 

перепланировки помещений в 

многоквартирном доме и оформление 

приемочной комиссией акта о 

завершенном переустройстве и (или) 

перепланировке помещений в 

многоквартирном доме» 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. N 608-ФЗ "О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 

Федеральный закон "О государственной регистрации недвижимости", 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирном доме и оформление 

приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или) 

перепланировке помещений в многоквартирном доме», утверждённый 

Постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан от 26 июля 2021 года N 1043 следующее 

изменение: 

1.1. Абзац 6 пункта 1.5 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой 

изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование 

новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 

настоящего Кодекса, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА      

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1119 от 31.07.2024. Исполнитель: Штычкова И.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.07.2024 09:11



 

без изменения границ и (или) площади помещения). В результате 

перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) 

площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость 

внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или 

осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений 

и государственной регистрации права на образованные помещения.". 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                               Э.Р. Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 1119 от 31.07.2024. Исполнитель: Штычкова И.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.07.2024 09:11



Лист согласования к документу № 1119 от 31.07.2024
Инициатор согласования: Штычкова И.А. Управляющий делами
Согласование инициировано: 24.07.2024 09:12

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Гиззатуллина К.Ф. Согласовано
24.07.2024 - 15:45

-

2 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
24.07.2024 - 14:56

-

Перенаправление(параллельное)

Синнер Л.А. Согласовано
25.07.2024 - 11:27

-

2.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
30.07.2024 - 13:25

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
24.07.2024 - 09:12

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
30.07.2024 - 20:42

-

Документ создан в электронной форме. № 1119 от 31.07.2024. Исполнитель: Штычкова И.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.07.2024 08:17


